
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva v Borovnici 
 

                                                 Datum: 3.3.2021     
 

Přítomní členové zastupitelstva: Eva Tajbrová, Ing. Lucie Bartošová, Bohuslava 

Hrdinová, Martin Kühnel, Dana Vočková, Martin Vočka, 

Omluveni: Hana Votočková 

 

Ostatní přítomní: Viz prezenční listina 

 

Program: 

 

1) Úvod 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020 

3) Schválení účetní uzávěrky obce za rok 2020 

4) Schválení účetní uzávěrky MŠ za rok 2020 

5) Vyhlášení výběrového řízení na poskytování půjček z FRB 

6) Návrh na prohlášení věci za kulturní památku 

7) Ostatní a diskuze 

 

Bod 1) 

Starostka přivítala přítomné, konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů a zasedání je tedy 

usnášeníschopné 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Bohuslava Hrdinová. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Dana Votočková a pan Martin Vočka. 

 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

  

Paní starostka přednesla program jednání, požádala zastupitele o doplnění programu. Žádné 

připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. 

 

H: Program byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 

Bod 2) 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce včetně elektronické úřední desky 

umožňující dálkový přístup od 12.2. do 28.2.2021. Při přezkoumání hospodaření nebyly 

zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

N: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením za rok 2020 bez výhrad. 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 

Bod 3) 

Dle novely zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává účetní uzávěrku za rok 2020. 

Součástí účetní uzávěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, zpráva auditora, 

inventarizační soupisy. 

Obecní zastupitelstvo tyto písemnosti prostudovalo a konstatuje, že schvaluje účetní uzávěrku 

Obce Borovnice za rok 2020. 

 



N: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku Obce Borovnice za rok 2020. Kladný 

hospodářský výsledek bude použit na financování investičních akcí v roce 2021. 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 
Bod 4) 

Dle novely zákona o účetnictví zastupitelstvo obce projednává účetní uzávěrku příspěvkové 

organizace za rok 2020. Součástí účetní uzávěrky je rozvaha, příloha, výkaz zisku a ztrát, zpráva o 

interním auditu. 

Obecní zastupitelstvo tyto písemnosti prostudovalo a konstatuje, že schvaluje účetní uzávěrku 

příspěvkové organizace MŠ Borovnice za rok 2020. 

 

N: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřská škola 

Borovnice za rok 2020. Záporný hospodářský výsledek v částce 5679,11 Kč bude kryt 

z přebytku hospodaření z minulých let. 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 

 

O stavu finančních prostředků obce seznámila přítomné účetní obce paní Hrdinová. 

 

Stav finančních prostředků k 3.3.2021 
 

BÚ  4 301 373,19 Kč 

HČ  4 097 417,85 Kč 

FRB     373 224,96 Kč 

VAK      231 782,00 Kč 

ČNB         2 174,60 Kč 

 

Pokladna           27 354 Kč 

Pokladna HČ           33 131 Kč 

Celkem 9 066 457,60 Kč 

 

Úvěr  5 750 000Kč 

 
 

Bod 5) 

Na základě vyhlášky obce č. 1/2007 O vytvoření a použití účelových prostředků Fondu 

rozvoje bydlení na území obce. Zastupitelstvo rozhodlo vyhlásit výběrové řízení na 

poskytnutí půjček. Zároveň jmenuje komisi pro posouzení žádostí: Eva Tajbrová, Ing. Lucie 

Bartošová, Hana Votočková, Bohuslava Hrdinová. 

 

N: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí půjček z FRB. 

Žádosti o půjčku je možné podávat od 8.3. do 7.4.2021. Zastupitelstvo jmenuje komisi 

pro posouzení žádostí ve složení Eva Tajbrová, Ing. Lucie Bartošová, Hana Votočková, 

Bohuslava Hrdinová. 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování, nikdo nebyl proti. 

 

Bod 6)  

Pan Ing. Slavík z Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště Josefov se 

obrátil na zastupitelstvo s žádostí podpořit návrh na prohlášení objektu za kulturní památku. 

Jde o sousoší Panny Marie s anděly z r.1894, která se nachází na pozemku obce parc.č. 1599            

(obecní cesta od „Mraveniště“ směrem k Čistecké Hůře). Pro ministerstvo kultury připravují 

návrh a k tomu je nezbytné kladné vyjádření zastupitelstva obce. 



 

N: Zastupitelstvo obce schvaluje podpořit návrh na prohlášení objektu (sousoší Panny 

Marie s anděly z r.1894 na par.č. 1599) za kulturní památku. 

H: Návrh byl schválen 6 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 

Bod 7) 

V diskusi byly vzneseny dotazy týkající se hospodaření obce za rok 2020, které byly na místě 

zodpovězeny. 

 

Závěr 

Žádné podněty k diskusi již nikdo neměl, zasedání bylo ukončeno. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva je předběžně stanoven na měsíc červen a bude včas 

oznámen. 

 

 

Ověřovatelé zápisu a usnesení: 

Počet stran zápisu: 4 

Počet stran usnesení: 1 

 

 

 

 

 

Dana Vočková  v.r. 

 

Martin Vočka  v.r. 

 

 

 

 

       Zapsala 4. 3. 2021 

       Bohuslava Hrdinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva v Borovnici 

 
Datum: 3. 3. 2021 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

 

 

1.Závěrečný účet obce s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením za rok 2020 

bez výhrad. 

 

2. Účetní uzávěrku Obce Borovnice za rok 2020. Kladný hospodářský výsledek bude použit 

na financování investičních akcí v roce 2021. 

 

3. Účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Borovnice za rok 2020. Záporný 

hospodářský výsledek v částce 5679,11 Kč bude kryt z přebytku hospodaření z minulých let. 

 

4. Vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí půjček z FRB. Žádosti o půjčku je možné 

podávat od 8.3. do 7.4.2021. Zastupitelstvo jmenuje komisi pro posouzení žádostí ve složení 

Eva Tajbrová, Ing. Lucie Bartošová, Hana Votočková, Bohuslava Hrdinová. 

 

5. Podpořit návrh na prohlášení objektu (sousoší Panny Marie s anděly z r.1894  parc.č. 1599) 

za kulturní památku. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Eva Tajbrová, v.r.                Martin Vočka, v.r. 

starostka       místostarosta  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


